
 

 
RESOLUCIÓN DE 19 DE ABRIL DE 2018 DEL CONSEJERO DELEGADO DE ICEX ESPAÑA 
EXPORTACION E INVERSIONES, POR LA QUE SE CONCEDEN AYUDAS A TRAVÉS DEL 
PROGRAMA DE BECAS DE INTERNACIONALIZACIÓN (II FASE): PROGRAMA DE PRÁCTICAS 
EN EMPRESAS O ENTIDADES 2018 

 

 

De conformidad con la normativa de desarrollo del procedimiento para la concesión de ayudas, aprobada 

por el Consejo de Administración de 13 de diciembre de 2013, previo informe de la Comisión de Ayudas, 

Contratación y Autorización de fecha 19 de abril de 2018. 

 

R E S U E L V O 

Conceder las ayudas a los beneficiarios que se relacionan, por los conceptos y en la cuantía que se 

describe a continuación: 

 

 

                            NIFNIFNIFNIF                                                                                                                NOMBRENOMBRENOMBRENOMBRE                        DESTINODESTINODESTINODESTINO    EMPRESAEMPRESAEMPRESAEMPRESA        DOTACION DOTACION DOTACION DOTACION     

    BRUTA BRUTA BRUTA BRUTA €€€€    

50325157F MONTSERRAT ROSALES MORTENSEN 
 

Barcelona 
 

11.500,- 
70936447P GONZALO BLANC RODRIGUEZ-ARIAS Copenhague 9.600,- 

51116942V FERNANDO JOSÉ MONTERO BLASCO Bangkok 6.900,- 

53810553Y JAVIER COSIN MUNILLA Madrid 11.500,- 

7289185N ALEJANDRO VERGARA ESPUELAS Singapur 11.100,- 

51116974A LETICIA MERCEDES SÁNCHEZ FRANCO Palma de Mallorca 6.900,- 

72180743G MARTA MARTIN RUBIO Palma de Mallorca 6.900,- 

70589098M SERGIO SEPULVEDA CANO Madrid 11.500,- 

45862877A DAVID VÁZQUEZ GONZALEZ Valencia 11.500,- 

51476404N JAIME AMOR CARMONA Barcelona 11.500,- 

53664180M MARINA CONDE CASTILLO Alcobendas 6.900,- 

47371878C CHRISTIAN AÑÓN DOSIL Paris 9.900,- 

05326808P PAULA GOMEZ ARRIBAS Barcelona 6.900,- 

04219223B JAVIER GARCIA PEREZ Barcelona 6.900,- 

76974411N PABLO MENENDEZ FÉLEZ Las Palmas 11.500,- 

30247614S MARTA BARROS LOSADA Madrid 6.900,- 

76920774B DIEGO BURILLO ARANDA Madrid 11.500,- 

12420285D BORJA CALVO MARTIN Madrid 11.500,- 

02716817B MANUEL CAMPORRO FERNANDEZ Madrid 11.500,- 

44497621G MARIA UXIA VAZQUEZ RODRIGUEZ Toronto 8.100,- 

53477120G ANDREA ANGSTADT HIDALGO Nueva York 20.000,- 

23311199D ANA Mª DIEZ GUIMERÁ Nairobi/Madrid 7.800,- 

53810064T BEATRIZ MENDES IZARD Madrid 6.900,- 

30997183Z GONZALO ANTONIO BECERRA UCEDA Gelves (Sevilla) 11.500,- 

71955645F ALBERTO GARCÍA MARTÍNEZ Madrid 6.900,- 

78984553T Mª VICTORIA GARCÍA LANZAS Madrid 6.900,- 



                

                            NIFNIFNIFNIF                                                                                                                NOMBRENOMBRENOMBRENOMBRE                        DESTINODESTINODESTINODESTINO    EMPRESAEMPRESAEMPRESAEMPRESA        DOTACION DOTACION DOTACION DOTACION     

    BRUTA BRUTA BRUTA BRUTA €€€€    

20906383G SONIA FIGUEREDO JOVANI Nueva York 20.000,- 

51093472F LUIS JAVALOYS DE LA TORRE Bogotá 11.500,- 

X8389809F TEODOR ATANASOV NIKOLOV Yorba Linda (EEUU) 18.000,- 

51472437R JAVIER DIAZ CALVO Sevilla 6.900,- 

71462222A MARTA JALÓN LÓPEZ Selangor (Malasia) 6.900,- 

76442266H ENRIQUE OLMEDO LOPEZ-FRIAS S. de Chile 12.000,- 

53194425W ELENA VAZQUEZ DOMINGO Madrid 6.900,- 

46418785R CARLA-MONTSERRATTE PEREZ MOYA Barcelona 11.500,- 

44888707K ALBA INAT ORTEL Valencia 11.500,- 

21004153R CAROLINA SANCHEZ SERNEGUET Mexico 11.000,- 

51120612F JUAN SOLAECHE GOMEZ S. de Chile 12.000,- 

53771226D PABLO BAJO DASCA Sevilla 11.500,- 

 
NOTA. La dotación bruta anual asignada se actualizará de conformidad con la Resolución de 8 de 

octubre de 2015 por la que se aprueba el procedimiento para actualizar dichas dotaciones de los 

programas de Becas de Internacionalización.  

ICEX asumirá un seguro de accidentes y asistencia en viaje.  

 

 

                                                                                   Madrid, 19 de abril de 2018      

 

 

 

 

Vº. Bº Director Económico-Financiera                      El Presidente del Consejo de Administración de ICEX 

Luis Enrique San José                                                   P.D.(Resolución de 20 de septiembre de 2013) 

        El Consejero Delegado de ICEX 
        Francisco Javier Garzón Morales 


